
Р І Ш Е Н Н Я
м.Кривий Ріг №

ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

 ̂Про збереження та охорону 
культурної спадщини в 
Тернівському районі м.Кривого 
Рогу

Заслухавши інформацію завідувача відділу культури виконкому районної у місті ради 
Олени Волошиної про збереження та охорону культурної спадщини в Тернівському районі 
м. Кривого Рогу, виконком районної у місті ради відзначає. Станом на 01 листопада 2019 
року на території Тернівського району розташовано 53 об’єкти культурної спадщини. Серед 
них: 4 - братські могили, 1 - меморіальний комплекс «Могила Баба», 2 - пам'ятники діячам 
історії та культури, 36 - меморіальних, пам'ятних, вказівних дошок та знаків, у тому числі 14 
меморіальних дошок на честь загиблих в ході антитерористичної операції на Сході України, 
4 - пам’ятки археології. 6 об’єктів занесено до Державного реєстру пам’яток історії та 
культури, а саме: пам’ятник Л.М. Толстому, на площі Толстого, меморіальний комплекс 
«Могила Баба» і 4 братські могили: по вулиці Івана Сірка, «Не пройдуть» на площі 40-річчя 
Перемоги та «Стела «На лінії вогню» по вул. Сергія Колачевського. Всі вони перебувають на 
балансовому обліку виконкому Тернівської районної у місті ради. На всі пам’ятки складено 
охоронні договори.

З метою збереження пам’яток історії і культури в Тернівському районі м. Кривого Рогу 
виконкомом Тернівської районної у місті ради розроблено заходи щодо їх збереження, 
недопущення руйнації та шанобливого ставлення мешканців району до історичного 
минулого нашого народу.

Керуючись законами України «Про охорону культурної спадщини», «Про внесення 
зміни до статті 297 Кримінального кодексу України щодо відповідальності за осквернення 
або руйнування пам’ятників, споруджених в пам'ять тих, хто боровся проти нацизму в роки 
Другої світової війни -  радянських воїнів-визволителів, учасників партизанського руху, 
підпільників, жертв нацистських переслідувань, а також воїнів-інтернаціоналістів та 
миротворців», рішеннями Криворізької міської ради від 09.10.2017 № 2043 «Про 
збереження, утримання та встановлення пам’ятних знаків у м. Кривому Розі», від 31.03.2016 
№381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», 
виконком районної у місті ради вирішив:

1. Інформацію завідувача відділу культури виконкому районної у місті ради Олени 
Волошиної про збереження та охорону культурної спадщини в Тернівському районі м. 
Кривого Рогу прийняти до відома.

2. Затвердити заходи щодо збереження та охорони культурної спадщини в 
Тернівському районі м. Кривого Рогу (додається).

3. Рекомендувати керівникам підприємств, установ, організацій, закладів, органів 
самоорганізації населення району забезпечувати впорядкування та утримання в належному 
стані пам’яток археології, пам’ятників, братських могил, меморіальних і пам’ятних дошок та 
знаків згідно переліку (додаток).



4. Керівникам структурних підрозділів виконкому районної у місті ради проводити 
роз’яснювальну роботу про необхідність виконання чинного законодавства щодо 
встановлення нових пам’ятників, меморіальних, пам’ятних дошок і знаків та недопущення 
несанкціонованих розкопок на місцях боїв, військових поховань, пам’яток археології.

5. Рекомендувати Тернівському відділенню поліції Криворізького відділу поліції 
Головного управління Національної поліції України в Дніпропетровській області (Юрій 
Богомолов) здійснювати контроль щодо охорони культурної спадщини в Тернівському 
районі м. Кривого Рогу.

6. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому 
районної у місті ради (Володимир Кіясь) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті 
виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним 
законодавством термін.

7. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти відділ культури 
виконкому районної у місті ради (Олена Волошина), контроль -  на заступника голови 
районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Аллу Внукову.

2

Голова районної у  місті ради Віталій Солод

Згідно з оригіналом ' ' А
Завідувач загального відділу
Я *  М

Олена Міщук



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконкому районної 
у  місті ради ,,

ЗАХОДИ
щодо збереження та охорони культурної спадщини в Тернівському районі м. Кривого Рогу

№/п Назва заходу Термін виконання Відповідальні за виконання
1 2 4 5

1. Проведення комплексного благоустрою пам’яток археології, 
пам’ятників, братських могил, меморіальних і пам’ятних дошок 
та знаків

постійно Керівники підприємств, установ, 
організацій, закладів, органів 
самоорганізації населення, 
відділ благоустрою і житлово- 
комунального господарства виконкому 
районної у місті ради

2, Проведення поточних ремонтів пам’ятників, братських могил, 
меморіальних і пам’ятних дошок та знаків

за необхідністю Керівники підприємств, установ, 
організацій, закладів, органів 
самоорганізації населення, 
відділ благоустрою і житлово- 
комунального господарства виконкому 
районної у місті ради

3. Проведення роботи щодо недопущення:
- несанкціонованих розкопок на місцях боїв, військових 
поховань, курганів;
- руйнування, варварського відношення, актів вандалізму 
пам’яток історії та культури

постійно Тернівське відділення поліції 
Криворізького відділу поліції Головного 
управління Національної поліції України 
в Дніпропетровській області, керівники 
підприємств, установ, організацій, 
закладів, органів самоорганізації 
населення, відділ благоустрою і житлово- 
комунального господарства виконкому 
районної у місті ради, відділ культури 
виконкому районної у місті ради



1 2 3 4
4. Проведення роботи щодо недопущення:

- незаконного встановлення пам’ятників, меморіальних і 
пам’ятних дошок та знаків

постійно Керівники підприємств, установ, 
організацій, закладів, органів 
самоорганізації населення, структурних 
підрозділів виконкому районної у місті 
ради

5. Забезпечення висвітлення питання щодо збереження та охорони 
культурної спадщини Тернівського району м. Кривого Рогу в 
засобах масової інформації, під час проведення інформаційних 
зустрічей та сходів громадян

постійно Відділ культури виконкому районної у 
місті ради, відділ з питань внутрішньої 
політики та зв’язків з громадськістю 
виконкому районної у місті ради, 
організаційний відділ виконкому районної 
у місті ради

6. Забезпечення організації інформаційно-роз’яснювальної та 
краєзнавчої роботи в закладах освіти і культури щодо 
збереження та охорони культурної спадщини в Тернівському 
районі м. Кривого Рогу

постійно Відділ культури виконкому районної у 
місті ради, відділ освіти виконкому 
районної у місті ради, комітет у справах 
сім’ї і молоді виконкому районної у місті 
ради

7. Проведення обстежень об’єктів культурної спадщини 
Тернівського району м. Кривого Рогу із залученням відповідних 
фахівців

щоквартально Відділ культури виконкому районної у 
місті ради, відділ благоустрою і житлово- 
комунального господарства виконкому 
районної у місті ради

Виконувач обоє ’язків керуючого 
справами виконкому районної у  
місті ради - заступник голови районної у  
місті ради з питань діяльності 
виконавчих органів ради

Згідно з оригіналом 
Завідувач загального відділу

Алла Внукова

Олена Міщук



Додаток
до рішення виконкому 
районної у  місті ради
Аг?. #  /V

Перелік
об’єктів культурної спадщини Тернівського району м. Кривого Рогу

№
з\п

Назва пам’ятки 
охоронний номер

Місце
розташування

Рік
побудови

Стан об’єкта, 
матеріал

Балансова
належність

Хто здійснює 
догляд

Документ В ІД П О В ІД Н О  до 
якого встановлено чи 
включено до 
Державного реєстру

Пам’ятки занесені до Державного реєстру (6)
1. Стела «На лін ії вогню» 

№ 1653 Д
вул. Сергія 

Колачевського
1967 задовільний,

стела
залізобетон,

граніт

Виконком 
Тернівської 
районної у місті 
ради

ПАТ «КЗРК»
(за згодою)
КП «Сансервіс»
КП «Весташляхбуд»
ТОВ
«Криворіжелектромонтаж» 
(за згодою)

Рішення
Дніпропетровського
облвиконкому
від 08.08.1970 № 618

2. М еморіальне кладовище на ж/м 
Гірницьке/обеліск героям Великої 
Вітчизняної війни/ №  1665 Д

вул. Сергія 
Колачевського

1967 задовільний,
граніт

Виконком 
Тернівської 
районної у  місті 
ради

ПАТ «КЗРК»
(за згодою)
КП «Сансервіс»
КП «Весташляхбуд» ТОВ 
«Криворіжелектромонтаж» 
(за згодою)

Рішення
Дніпропетровського
облвиконкому
від 08.08.1970 № 618

3. Братська могила 
«Не пройдуть» 
№  1667 Д

пл. 40 річчя 
Перемоги

1965 у 
1975 

Реконст 
рукція

задовільний,
бетон

Виконком 
Тернівської 
районної у місті 
ради

ПРАТ «ПІВНГЗК» 
(за згодою)
КП «Сансервіс» 
КЗШ  №  40

Рішення
Дніпропетровського 
облвиконкому 
№ 618 від 08.08.1970

4. Братська могила «Вічна пам ’ять 
загиблим в боях за Батьківщину» 
№  1670 Д

вул.Івана 
Сірка

Пірамід
а

1959 р  

Стела з 
бетону- 

1976

задовільний, 
граніт, бетон

Виконком 
Тернівської 
районної у  місті 
ради

ПАТ «КЗРК»
(за згодою)

КП «Сансервіс»
КП «Весташляхбуд»
ТОВ
«Криворіжелектромонтаж»

Рішення
Дніпропетровського 
облвиконкому 
№ 618 від 08.08.1970



2

(за згодою)
ТОВ «У Ю Т-2011» (за
згодою)

5. П ам’ятник Л.М .Толстому 
№  1721 Д

площа
Толстого

1966
/1969

реконст
рукція/

задовільний,
бетон

Виконком 
Тернівської 
районної у місті 
ради

КП «Сансервіс»
КП «Весташляхбуд» 
ТОВ «У Ю Т-2011»
(за згодою)

Рішення
Дніпропетровського 
облвиконкому 
№ 618 від 08.08.1970

6. М ісце боїв 82-го стрілецького 
корпусу (М огила Баба)
№  2235 Д

на полі 
колишнього 

радгоспу 
«Зелене поле», 

радгосп 
«Веселі Терни»

1958 задовільний,
граніт,

гармата залізо

Виконком 
Тернівської 
районної у місті 
ради

ПРАТ «ПІВНГЗК»
(за згодою)
Індустріальний коледж 
ДВНЗ «Криворізький 
національний університет»

Пам’ятні знаки та пам’ятники не занесені до Державного реєстру (7)
7. П ам ’ятник «П ам’яті воїнів, загиблих 

в ході антитерористичної операції 
на Сході України»

Площ а
Героїв України

2016 задовільний, 
метал, бетон

КП «Весташляхбуд» 
ПК «Першотравневий»

Рішення Криворізької 
міської ради від 
16.03.2016 № 134 «Про 
погодження 
встановлення 
пам’ятника на честь 
бійців, які загинули під 
час виконання 
військового обов’язку в 
зоні проведення 
антитерористичної 
операції на сході 
України»

8. Знак «М істо Кривий Ріг» в ’їзд у  місто 
Кривий Ріг 3 
міста Жовті 

Води

1975 задовільний, 
метал, бетон

Виконком 
Тернівської 
районної у  місті 
ради

9. П ам ’ятний знак
«Здесь с 23.10.1943 по 19.02.1944 
держали оборону воиньї 38-го 
Гвардейского воздушнодесантного 
полка полковника Пшеничного А.Е. 
10-й Гвардейской воздушно- 
десантной дивизии.
От благодарньїх криворожан»

с. Новоіванівка 
/село

Гірницьке/ 
біля КЗ

«Криворізький 
психоневрологі 
чний інтернат», 
вул. Треньова, 

15

2006 задовільний,
граніт.

без
балансоутримув

ача

КЗШ  №  83 
КЗ «Криворізький 
психоневрологічний 
інтернат»
Дніпропетровської 
обласної ради»



з

(Криворізький
сільський

район)

10. П ам’ятний знак засновнику 
с. Веселі Терни Григорію Ш раму 
« . . .Около 1760 годаздесь 

поселился отставной войсковьш 
старшина Григорій Ш рамь. ... Вь 
1765 году зта местность у ж е ... 
називалась Григорьевскіе Терни»

сквер 40-річчя 
Перемоги 

/Веселі Терни/

2001 задовільний Виконком 
Тернівської 
районної у  місті 
ради

КП «Сансервіс»

11. П ам’ятний знак «Жертвам 
радянських голодоморів на нашій 
землі. Встановлено 25.11.2006 р. 
Тернівськими козаками»

сквер біля 
площі 40-річчя 

Перемоги

2008 граніт Виконком 
Тернівської 
районної у  місті 
ради

КП «Сансервіс» Рішення Криворізької 
міської ради від 
10.12.2008 №  853 «Про 
облікування памятного 
знака жертвам 
радянських голодоморів 
на нашій землі»

12. П ам’ятний знак на честь підпільної 
молодіжної групи 
«Червоногвардієць»

Сергія
Колачевського 
(біля зупинки 
громадського 

транспорту ім. 
Рози

Люксембург)

2011 граніт Виконком 
Тернівської 
районної у  місті 
ради

КП «Весташляхбуд» 
ТОВ «У Ю Т-2011»
(за згодою)

Рішення Криворізької 
міської ради від 
14.09.2011 №  318 «Про 
погодження 
встановлення 
пам’ятного знака на 
честь підпільної 
молодіжної групи 
«Червоногвардієць»

13. П ам’ятний знак на честь загиблих 
воїнів-інтернаціоналістів

сквер на вул. 
М алиновського

2011 граніт Виконком 
Тернівської 
районної у  місті 
ради

КП «Сансервіс»
КП «Весташляхбуд» 
ТОВ «У Ю Т-2011»
(за згодою)

Рішення Криворізької 
міської ради 09.11.2011 
№  386 «Про погодження 
встановлення 
пам’ятного знака на 
честь загиблих воїнів- 
інтернаціоналістів»



4

М ем оріальн і т а  п ам ’ятн і дош ки
14. М еморіальна дош ка 

«Доватор Лев М ихайлович Герой 
Советского Союза, генерал-майор, 
активньїй учасник битвьі за Москву. 
Погиб в бою на подступах к М оскве. 
1903-1941 гг.»

вулиця 
Доватора, 2

задовільний,
граніт

без
балансоутримув

ача

ТОВ «УЮ Т-2011» 
(за згодою)

15. М еморіальна дош ка 
«Улица носит имя Адмирала 

Головко Арсентия Григорьевича»

вулиця 
Адмірала 

Головка, 2

заміна 
2008 рік

задовільний,
граніт

без
балансоутримув

ача

ТОВ «У Ю Т-2011» 
(за згодою)

16. М еморіальна дош ка 
«Гвардии майор Ш иш кин М ихаил 
Дмитриевич заместитель командира 
по полит части 24-го полка 10-й 
воздушно десантной дивизии. Погиб 
смертью храбрьіх
31 января 1944 года в боях за город 
Терньї»

вулиця 
Ш ишкіна, 83

задовільний, 
граніт на 
бетонній 

основі

без
балансоутримув

ача

Голова квартального 
комітету житлового масиву 
«Першотравневи й»
КЗШ  №  50

17. М еморіальна дош ка 
«Гвардии подполковник Вартанян 
Арам М урадович уроженец с. 
Джрадзор Амасийского р-на 
Армянской ССР. Заместитель 
командира 10-й гвардейской 
воздушно-десантной дивизии. 
Погиб смертью храбрьіх 17 октября 
1943 г в боях за город Терньї»

вулиця Івана 
Сірка, 51

1975 задовільний,
граніт

без
балансоутримув

ача

ТОВ «У Ю Т-2011»
(за згодою)

18. М еморіальна дош ка 
«Тут з 1995 по 1999 рік проходив 
службу пожежний СДПЧ №  16 
молодший сержант внутріш ньої 
служби ільюшко Олег 
Геннадійович. Загинув 31 липня 
1999 року при виконанні службових 
обов’язків»

вулиця Івана 
Сірка, 76

2008 задовільний,
граніт

ДП РЧ №  16 Д П Р Ч №  16 Рішення Криворізької 
міської ради від 
11.06.2008 № 475 «Про 
встановлення 
меморіальних дош ок на 
честь загиблих 
пожежників»

19. М еморіальна дош ка 
«М алиновский Родион Яковлевич. 
Герой Советского союза. М аршал

вулиця
М аліновського,

1

1975 задовільний,
граніт

без
балансоутримув

ача

ТОВ «У Ю Т-2011» 
(за згодою)



5

Советского Союза. Видний 
советский воєнний деятель, учасник 
Великой Отечественной войньї 
1898-1967гг.»

20. М еморіальна дошка 
«Герой Советского Союза гвардии 
рядовой М атросов Александр 
М атвеевич, уроженец г. 
Днепропетровска. Погиб в бою за д. 
Чернушки Великолукской обл. 
23.02.43 г. закрив своим телом  
амбразуру ДЗОТа 
1924-1943 гг.»

вулиця
М атросова, 88

1975 задовільний,
граніт

без
балансоутримув

ача

ТОВ «У Ю Т-2011»
(за згодою)

21. М еморіальна дош ка 
«Гастелло Николай Ф ранцевич 
Герой Советского Союза, капитан, 
советский воєнний летчик. Погиб 
26.VI. 1941г., направив горящий 
бомбардировщик на скопление 
вражеских танков 1907-1941 гг.»

вулиця 
Гастелло, 65

1985 задовільний,
граніт

без
балансоутримув

ача

ТОВ «У Ю Т-2011»
(за згодою)

22. М еморіальна дошка 
«Дворников Николай Игнатьевич 
подполковник, командир 24-го 
полка 10-й Гвардейской воздушно- 
десантной дивизии. Погиб в бою 
при освобождении 
г. Кривого Рога 30.01.1944 г. 1910­
1944 гг.»

вулиця
Дворнікова, 25

1985 задовільний,
граніт

без
балансоутримув

ача

Голова вуличного комітету 
житлового масиву 
«Першотравневий»

23. М еморіальна дош ка
«Бирюзов Сергей Семенович Герой
Советского Союза,
М аршал Советского Союза,
В идний советский воєнний деятель, 
учасник Великой Отечественной 
войньї 1904-1963 гг.»

вулиця 
Бірюзова, 13

1985 задовільний,
граніт

без
балансоутримув

ача

ТОВ «У Ю Т-2011»
(за згодою)

24. М еморіальна дошка 
«Федоренко Яков Николаевич 
М аршал бронетанкових войск, 
видний советский воєначальник, 
участник Великой Отечественной

вулиця 
Ф едоренка, 1

задовільний,
граніт

без
балансоутримув

ача

ТОВ «У Ю Т-2011»
(за згодою)



6

войньї 1896-1947гг.»
25. М еморіальна дош ка

«Улица носит имя Героя Советского
Сою за Ю рия Смирнова»

вулиця Юрія 
Смірнова, 45

заміна 
2008 рік

задовільний,
базальт

без
балансоутримув

ача

ТОВ «У Ю Т-2011» (за 
згодою)

26. М еморіальна дошка 
«В зтой школе учился Герой 
Советского Сою за Ю рий М оисеевич 
Должанский»

вулиця
Сестрорецька,

2,
КЗШ  № 40

задовільний,
граніт

КЗШ  №  40 КЗШ  №  40

27. М еморіальна дошка 
«Герой Советского Союза 
Должанский Ю рий М оисеевич ст. л- 
т. комсорг 10 Гвардейского СП. 6 
Гвардейской Краснознаменной 
стрелковой дивизии. Учился в СШ  
№  40. Родился 05.УІІІ.1923 г. Погиб 
при форсировании Днепра 
24.ХІ.1943 г.»

вулиця
Должанского, 8

задовільний,
граніт

без
балансоутримув

ача

Голова вуличного 
комітету житлового 
масиву Веселі Терни 
КЗШ  № 4 0

28. М еморіальна дош ка 
«Грицевец Сергей Иванович 
Дваждьі Герой Советского Союза, 
майор, летчик-истребитель, 
участник Гражданской войньї в 
Испании и боев с японскими 
интервентами на р. Халхин-Гол. 
Погиб в Белоруссии при 
исполнении служебньїх 
обязанностей. 1909-1939»

вулиця 
Г рицевця,3

задовільний,
граніт

без
балансоутримув

ача

ТОВ «У Ю Т-2011» (за
згодою)

29. М еморіальна дошка 
«В зтой школе с 1976 по 1986 год 

учился Данилов Вадим погибший, 
вьіполняя воинский долг в 
Афганистане»

вулиця Сергія 
Колачевського, 
170 КЗШ  № 4 5

заміна 
2006 рік

граніт КЗШ  №  45 КЗШ  №  45

ЗО. М еморіальна дош ка 
«Карбьішев Дмитрий М ихайлович 
Герой Советского Союза, генерал, 
участник пяти войн, профессор, 
доктор военньїх наук. Погиб 
18.02.45г. в лагере смерти

'  '  ------------- 1 О О Л  1 П / І С ч ч

вулиця 
Карбишева, 3

задовільний,
граніт

без
балансоутримув

ача

ТОВ «У Ю Т-2011»
(за згодою)



7

31. М еморіальна дошка 
«Цій вулиці присвоєно ім’я Героя 

Радянського Союзу Івана 
Тихоновича Овчаренко, який жив і 
працював на руднику ім. 
Орджонікідзе. В дні Великої 
Вітчизняної війни, загинув смертю 
хоробрих в боях за нашу Радянську 
Вітчизну»

вулиця 
Овчаренка 

(кут вулиці)

задовільний,
бетон

без
балансоутр имув 

ача

ТОВ «У Ю Т-2011»
(за згодою)

32. М еморіальна дошка 
«Буряченко Таїса Іванівна (1919 -  
1942 рр.) активний член підпільної 
групи «Червоногвардієць», яка діяла 
в 1941 -  1944 рр. у  місті Кривому 
Розі. Страчена фашистами у  1942 
році»

вулиця Таїсії 
Буряченко, 17 

КЗШ  № 37

1997 задовільний,
бетон

КЗШ  № 37 КЗШ  № 37

33. М еморіальна дошка 
«В зтой школе учился младший 

сержант милиции Д митрий Войчишен, 
погибший при исполнении служсбньїх 
обязанностей 23.10.1972 -  18.06.1993»

вулиця 
Войчишина, 
ЗОСШ  №  61

2008 задовільний,
граніт

КЗШ  №  61 КЗШ  № 61 Рішення Криворізької 
міської ради від 
10.09.2008 № 7 1 1  «Про 
встановлення 
меморіальної дошки 
Дмитру Войчишину»

34. М еморіальна дош ка на честь кошовогс 
отамана Війська Запорізького 
Низового Сірка Івана Дмитровича

вулиця Івана 
Сірка, 45

2014 Задовільний, 
граніт (габро)

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 28.08.2014 
№  264 «Про погодження 
встановлення 
меморіальної дош ки на 
честь Івана Сірка»

35. М еморіальна дош ка на честь Героя 
Радянського Союзу М ировича 
Анатолія Івановича

Комунальний
позашкільний
навчальний
заклад
«Станція юних 
техніків 
Тернівського 
району» (вул. 
М ировича, 4)

2017 Задовільний, 
граніт (габро)

КПНЗ «Станція 
юних техніків 
Тернівського 
району» (вул. 
М ировича, 4)

КПНЗ «Станція юних 
техніків Тернівського 
району» (вул. М ировича, 4)

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 10.11.2017 
№  483 «Про погодження 
встановлення 
меморіальної дошки на 
честь М ировича А.І.»



8

Меморіальні дошки на честь загиблих в ході антитерористичної операції на Сході України
36. У цій школі з 2002 до 2013 року 

навчався
Ігнатченко Антон Геннадійович
(14.09.1995-13.06.2014) рядовий 
Збройних сил України, який загинув 
при виконанні військового обов’язку 
під час захисту територіальної 
цілісності та недоторканності України 
Нагороджений Орденом «За 
мужність» III ступеня, нагрудним 
знаком «За заслуги перед містом» III 
ступеня

Криворізька 
загальноосвітн 
я школа № 110. 
(вул. Доватора, 
31)

2014 Задовільний, 
граніт (габро)

КЗШ  №110. 
(вул. Доватора, 
31)

КЗШ  № 110.
(вул. Доватора, 31)

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 08.10.2014 №
328 «Про погодження 
встановлення 
меморіальних дош ок на 
честь загиблих воїнів»

37. У цій школі з 1990 до 2000 року 
навчався
Бегма Костянтин Олександрович 
(18.07.1983- 16.08.2014) рядовий 
міліції, міліціонер взводу №  8 
батальйону патрульної служби міліції 
особливого призначення «Ш ахтарськ» 
ГУ  МВС України Дніпропетровській 
обл., який загинув при виконанні 
військового обов’язку під час захисту 
територіальної цілісності та 
недоторканності України 
Нагороджений нагрудним знаком «За 
заслуги перед містом» III ступеня 
(посмертно)

Криворізька 
загальноосвітн 
я ш кола №  116 
(вул. М аршака, 
19)

2014 Задовільний, 
граніт (габро)

КЗШ №  116 
(вул. Маршака, 
19)

КЗШ  №  116 (вул. 
М аршака, 19)

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 08.10.2014
№  328 «Про погодження 
встановлення 
меморіальних дош ок на 
честь загиблих воїнів»

38. У цьому технікумі з 1983 до 1987року 
навчався
Сипченко Микола Іванович 
(5.09.1968- 28.08.2014) сержант 
Збройних сил України, який загинув 
при виконанні військового обов’язку 
під час захисту територіальної 
цілісності та недоторканності України 
Нагороджений нагрудним знаком «За 
заслуги перед містом» III ступеня 
(посмертно)

Індустріальний
технікум
Державного
вищого
навчального
закладу
«Криворізький
Національний
університет»
(вул. Ю рія
Смирнова, 47)

2014 Задовільний, 
граніт (габро)

Індустріальний 
технікум ДВНЗ 
«Криворізький 
Національний 
університет» 
(вул. Ю рія 
Смирнова, 47)

Індустріальний технікум 
ДВНЗ «Криворізький 
Національний 
університет» (вул. Ю рія 
Смирнова, 47)

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 17.12.2014
№  406 «Про погодження 
встановлення 
меморіальних дош ок на 
честь загиблих воїнів»



9

39. В цьоиу технікумі з 1989 до 1993 року 
навчався
Тітенко Володимир Олегович
(18.01.1974-29.08.2014) старший 
сержант Збройних сил України, який 
загинув при виконанні військового 
обов’язку під час захисту 
територіальної цілісності та 
недоторканності України 
Нагороджений нагрудним знаком «За 
заслуги перед містом» III ступеня 
(посмертно)

Індустріальний
технікум
Державного
вищого
навчального
закладу
«Криворізький
Національний
університет»
(вул. Ю рія
Смирнова, 47)

2014 Задовільний, 
граніт (габро)

Індустріальний 
технікум ДВНЗ 
«Криворізький 
Національний 
університет» 
(вул. Ю рія 
Смирнова, 47)

Індустріальний технікум 
ДВНЗ «Криворізький 
Національний 
університет» (вул. Ю рія 
Смирнова, 47)

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 17.12.2014
№  406 «Про погодження 
встановлення 
меморіальних дош ок на 
честь загиблих воїнів»

40. В цьому закладі з 2007 по 2011рік 
навчався
Селищев Олексій Сергійович 
(27.08.1992- 03.02.2015) молодший 
сержант Збройних сил України, який 
загинув при виконанні військового 
обов’язку під час захисту 
територіальної цілісності 
та недоторканності України 
Нагороджений нагрудним знаком «За 
заслуги перед містом» III ступеня 
(посмертно)

Індустріальний
технікум
Державного
вищого
навчального
закладу
«Криворізький
Національний
університет»
(вул. Ю рія
Смирнова, 47)

2015 Задовільний, 
граніт (габро)

Індустріальний 
технікум ДВНЗ 
«Криворізький 
Національний 
університет» 
(вул. Ю рія 
Смирнова, 47)

Індустріальний технікум 
ДВНЗ «Криворізький 
Національний 
університет» (вул. Ю рія 
Смирнова, 47)

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 15.04.2015 
№172 «Про погодження 
встановлення 
меморіальних дош ок на 
честь загиблих воїнів»

41. У цьому закладі з 2001 по 2004 
навчався
Сухомлин Дмитро Олександрович 
(20.05.1986 -  29.08.2014) рядовий 
Збройних сил України, який загинув 
при виконанні військового обов’язку 
під час захисту територіальної 
цілісності та 
недоторканності України 
Нагороджений нагрудним знаком «За 
заслуги перед містом» III ступеня 
(посмертно)

Криворізький 
професійний 
будівельного 
ліцею (вул.23 
Лютого, 133)

2015 Задовільний, 
граніт (габро)

Криворізький 
професійний 
будівельний 
ліцей (вул.23 
Лютого, 133)

Криворізький професійний 
будівельний ліцей (вул.23 
Лютого, 133)

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 15.04.2015 
№172 «Про погодження 
встановлення 
меморіальних дош ок на 
честь загиблих воїнів»

42. У цьому закладі з 1995 по 1999 рік 
навчався Человський Дмитро 
Олександрович (30.10.1980­
0 1.02.2015) сержант Збройних сил

Криворізька 
загальноосвітн 
я школа №  48 
(вул. Ю рія

2015 Задовільний, 
граніт (габро)

КЗШ  №  48 (вул. 
Ю рія Смирнова, 
28)

КЗШ  №  48 (вул. Ю рія 
Смирнова, 28)

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 15.04.2015 
№172 «Про погодження



10

України, який загинув при виконанні 
військового обов’язку під час захисту 
територіальної цілісності 
та недоторканності України 
Нагороджений нагрудним знаком «За 
заслуги перед містом» III ступеня 
(посмертно)

Смирнова, 28) встановлення 
меморіальних дош ок на 
честь загиблих воїнів»

43. У цьому закладі з 1999 по 2001 рік 
навчався
Ряженцев Сергій Геннадійович
(17.02.1984 -2 4 .0 9 .2 0 1 4 ) сержант 
Збройних сил України, який загинув 
при виконанні військового обов’язку 
під час захисту територіальної 
цілісності та недоторканності України 
Нагороджений нагрудним знаком «За 
заслуги перед містом» III ступеня 
(посмертно)

Криворізька 
загальноосвітн 
я ш кола 
№  5 0 (вул.
Івана Сірка, 57)

2015 Задовільний, 
граніт (габро)

КЗШ  №  50 (вул. 
Івана Сірка, 57)

КЗШ  №  50 (вул. Івана 
Сірка, 57)

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 10.06.2015 № 
253 «Про погодження 
встановлення 
меморіальних дош ок на 
честь загиблих воїнів»

44. У цьому закладі з 1973 по 1981 рік 
навчався
Дощенко Геннадій Леонідович
(Дощ) (28.11.1965- 17.06.2015) 
командир 2-ої ш турмової роти 5-го 
окремого батальйону Добровольчого 
Українського Корпусу «Правий 
сектор», який загинув під час захисту 
територіальної цілісності 
та недоторканності України

Криворізька 
загальноосвітн 
я ш кола №  48 
(вул. Ю рія 
Смирнова, 28)

2015 Задовільний, 
граніт (габро)

КЗШ  №  48 (вул. 
Ю рія Смирнова, 
28)

КЗШ  №  48 (вул. Ю рія 
Смирнова, 28)

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради 12.08.2015 № 322
«Про погодження 
встановлення 
меморіальних дош ок на 
честь загиблих воїнів»

45. У цьому закладі з 2004 по 2007рік 
навчався
Мещеряков Михайло Михайлович
(01.05.1989 -  05.06.2015) ) солдат 
Збройних сил України, який загинув 
при виконанні військового обов’язку 
під час захисту територіальної 
цілісності та 
недоторканності України 
Нагороджений нагрудним знаком «За 
заслуги перед містом» III ступеня 
(посмертно)

Криворізький 
професійний 
будівельний 
ліцей (вул. 
Сергія
Колачевського,
133)

2015 Задовільний, 
граніт (габро)

Криворізький 
професійний 
будівельний 
ліцей (вул. 
Сергія
Колачевського,
133)

Криворізький професійний 
будівельний ліцей (вул. 
Сергія Колачевського, 133)

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 12.08.2015 №
322 «Про погодження 
встановлення 
меморіальних дош ок на 
честь загиблих воїнів»



11

46. У цьому закладі з 2000 по 2002 рік 
навчався
Нікулін Віталій Євгенович
(1 1 .0 2 .1 9 8 5 - 10.10.2015) 
солдат Збройних сил України, який 
загинув при виконанні військового 
обов’язку під час захисту 
територіальної цілісності та 
недоторканності України 
Нагороджений нагрудним знаком «За 
заслуги перед містом» III ступеня 
(посмертно)

Криворізька 
загальноосвітн 
я школа 
№  1 16(вул. 
М аршака, 19)

2016 Задовільний, 
граніт (габро)

КЗШ  №  116 
(вул. М аршака, 
19)

КЗШ  №  116 (вул. 
М аршака, 19)

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 10.02.2016 № 
76 «Про погодження 
встановлення 
меморіальних дош ок на 
честь загиблих воїнів»

47. У цьому закладі з 1994 по 1998 рік 
навчався

Курячанський Вадим Анатолійович
(30.03.1978 -  26.04.2015) солдат 
Збройних сил України, який загинув 
при виконанні військового обов’язку 
під час захисту територіальної 
цілісності та недоторканності України

Індустріальний
коледж
Державного
вищого
навчального
закладу
«Криворізький
Національний
університет»
(вул. Ю рія
Смирнова, 47)

2016 Задовільний, 
граніт (габро)

Індустріальний 
коледж ДВНЗ 
«Криворізький 
Національний 
університет» 
(вул. Ю рія 
Смирнова, 47)

Індустріальний коледж 
ДВНЗ «Криворізький 
Національний 
університет» (вул. Ю рія 
Смирнова, 47)

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 13.04.2016 №
181 «Про погодження 
встановлення 
меморіальних дош ок на 
честь загиблих воїнів»

48. У цьому закладі з 1994 по 2004 р. 
навчався
Борисов Артур Володимирович 
(08.10.1986 -  22.02.2016) молодший 
сержант Збройних сил України, який 
загинув при виконанні військового 
обов’язку під час захисту 
територіальної цілісності та 
недоторканності України

Криворізька 
загальноосвітн 
я школа 
№  27 (вул. 
Чарівна, 22 а)

2016 Задовільний, 
граніт (габро)

КЗШ  № 2 7  (вул. 
Чарівна, 22 а)

КЗШ  №  27 (вул. Чарівна, 
22 а)

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від 12.05.2016 № 
214 «Про погодження 
встановлення 
меморіальних дош ок на 
честь загиблих воїнів»

49. У цьому закладі з 1990 до 1994року 
навчався
Асмолов Олександр 
Володимирович (30.07.1975 -  
04.06.2016)
Старший сержант Збройних сил 

України, який виконував військовий 
обов’язок під час захисту

Індустріальний
коледж
Державного
вищого
навчального
закладу
«Криворізький
Національний

Задовільний, 
граніт (габро)

Індустріальний 
коледж ДВНЗ 
«Криворізький 
Національний 
університет» 
(вул. Ю рія 
Смирнова, 47)

Індустріальний коледж 
ДВНЗ «Криворізький 
Національний 
університет» (вул. Ю рія 
Смирнова, 47)

Рішення виконкому 
Криворізької міської 
ради від «Про 
погодження 
встановлення 
меморіальних дош ок на 
честь загиблих воїнів»



12

територіальної цілісності та 
недоторканності України з 16.05.2015 
до 27.05.2016

університет» 
(вул. Ю рія 
Смирнова, 47)

Кургани
50. М огильник курганний «М огила 

Товста»
(4 кургани)

ж/м
Г вардійський, 
0,1 км на захід 

від західної 
околиці села на 
території 
лісонасаджень

КП «Лісове господарство» 
(за згодою)

51. Курган ж/м Веселі 
Терни, пров. 
Опаріна

Голова вуличного 
комітету житлового 
масиву Веселі Терни

52. Курган ж/м Веселі 
Терни, вул. 
Центральна, 
біля зупинки 
громадського 
транспорту

Голова вуличного 
комітету житлового 
масиву Веселі Терни

53. Курган ж/м Веселі 
Терни, вул. 
Полєнова

Голова вуличного 
комітету житлового масиву 
Веселі Терни

Загальна кількість об’єктів: 53
Кількість об’єктів занесених до Держреєстру: 6

Кількість об’єктів не занесених до Держреєстру: 7
Кількість меморіальних дошок: 36

В тому числі меморіальних дош ок на честь загиблих в ході антитерористичної операції на Сході України: 14
Кількість пам’яток археології: 4

Виконувач обов’язків керуючого 
справами виконкому районної у  
місті ради - заступник голови районної у  
місті ради з питань діяльності 
виконавчих органів ради 
Згідно з оригіналом 
Завідувач загального відділу

Алла Внукова 

Олена Міщук


